
Zarządzenie Nr 0050 „11.1... 2019
Prezydenta Miasta Będzina

z dnia ..JM....0..Ł ........... 2019 roku

w sprawie planu dofinansowania w 2019 roku form doskonalenia zawodowego
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowo—
wychowawczych prowadzonych przez Miasto Będzin oraz maksymalnej kwoty
dofinansowania oplat pobieranych przez szkoly wyższe i zakłady ksztalcenia
nauczycieli oraz określenia specjalności i form ksztalcenia, na które jest
przyznawane dofinansowanie w 2019 roku

Na podstawie art, 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz 5 7 i 5 8
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 roku w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz, U. z 2019 r., poz. 136)
w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto Będzin

zarządzam:

@ 1

Przyjąć obowiązujący w 2019 roku pian dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkolach, przedszkolach i placówkach
prowadzonych przez Miasto Będzin zgodnie z zalącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszego
zarządzenia.

52
Ustalić obowiązujące w 2019 roku maksymalne kwoty dofinansowania pobieranych
przez szkoły wyższe i zaklady ksztalcenia nauczycieli opłat za ksztalcenie:
1) wwysokości 2000 zl za semestr studiów podyplomowych umożliwiających

nauczycielowi uzyskanie dodatkowych kwalifikacji oraz za każdy semestr studiów
magisterskich, magisterskich uzupełniających, studiów licencjackich, dających
kwalifikacje do nauczania drugiego kierunku.

2) w wysokości 1000 zl za kurs kwalifikacyjny.

53
Ustalić następujące specjalności i formy ksztalcenia nauczycieli na które jest
przyznawane dofinansowanie:
1) udzielanie uczniom specjalistycznej pomocy psychologiczno—pedagogicznej,

socjoterapeutycznej oraz otaczanie ich opieką wychowawczą,
2) pedagogika specjalna,
3) praca z uczniem zdolnym i z trudnościami edukacyjnymi (diagnoza potrzeb

i uzdolnień, planowanie pracy, dobor metod nauczania),
4) konstruowanie i wdrażanie programow poprawy jakości ksztalcenia,
5) stosowanie w nauczaniu nowoczesnych technologii informatycznych (podstawy

programowania, e-nauczanie),
6) wspieranie metodyczne i doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli nauczania

wczesnoszkolnego i przedszkolnego.



) aktywizujące metody pracy, ze szczególnym uwzględnieniem metody projektowej,
) uzyskanie kwalifikacji do nauczania języka obcego w przedszkolach,
) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć z rytmiki i muzyki w przedszkolach,
10) dodatkowe kwalifikacje z zakresu edukacji artystycznej, teatralnej,
11) dodatkowe kwalińkacje z zakresu kultury fizycznej — specjalistyczny kurs

instruktorski lub na stopień trenera,
12) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia alternatywnych form zajęć wychowania

fizycznego zgodnie z potrzebami i zainteresowaniami uczniów lub wychowanków,
13) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia gimnastyki korekcyjnej,
14) uzyskanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć logopedycznych,
15) neurologopedia,
16) zarządzanie oświatą, wdrażanie nowoczesnych technologii w zakresie

zarządzania szkola lub przedszkolem,
17) katecheza przedszkolna,
18) doradztwo zawodowe,
19) edukacja regionalna,
20)uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami

szkoly lub placówki.

7
8
9

54

Wykonanie zarządzenia powierzyć naczelnikowi Wydziału Oświaty Urzędu
Miejskiego w Będzinie.

55
Traci moc Zarządzenie Nr 005022019 Prezydenta Miasta Będzina z dnia 4 stycznia
2019 roku w sprawie planu dofinansowania w 2019 roku form doskonalenia
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkolach, przedszkolach i placówkach
oświatowo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Będzin oraz maksymalnej
kwoty dofinansowania oplat pobieranych przez szkoly wyższe i zaklady kształcenia
nauczycieli oraz określenia specjalności i form ksztalcenia, na które jest
przyznawane dońnansowanie w 2019 roku,

56

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

”RF? DFIG'T M'AS'WAim ~
'

Ear/kasi W _KI; wat/„

S orządzil:
,%%% 5/4

Sprawdził:

.x . !*N A ' „, _

xvvx,” „ji ,aw „T). ~ " #3 ' "
, j ! Jl //// WICŁPRŁLYDENT MIASTA

, , 1
. Y

1311795
„

' * '/ U.,)V/
Anna W(thowska-Zlucha



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 0050 .H%„.2019

Prezydenta Miasta Będzina : dnia 47.92, 2019 r

PLAN DOFINANSOWANIA W 2019 ROKU FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W SZKOŁACH I PLACÓWKACH OŚWIATOWO-WYCHOWAWCZYCH PROWADZONYCH PRZEZMIASTO BĘDZIN

Lp. Formy doskonalenia SF01 SP02 SPOJ SP04 SFOS SPOB SP09 SP10 SP11 SP13 601 Go:! MOS Razem
Organizacja i prowadzenie doradztwa
metodycznego dia nauczycxeli, w tym
koszty obnizenie wymiaru godzin zajęć,
dodatków funkcyjnych doradców podróży
służbowych
Organizaqa | prowadzenie wspomagania
szkół i placówek
Organizacja i prowadzenie sieci współpracy
i samokształcenia dla nauczycieli.w tym
nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze

Organizacja i prowadzenie szkoleń,
warsztatow metodycznych
i przedmiotowych, seminariów konferencji
oraz innych form doskonalenia
zawodowego nauczycieli

5 280 9 600 6 000 5 600 2 480 3 200 12 000 5 200 6 400 6 000 1 600 2 400 0 65 760

Przygotowanie materiałów szkoleniowych
i mfcrmacyjnych 3 820 7 925 800 7 090 800 2 630 4 739 4 400 7 920 12 866 3 452 392 0 56 834

Ksztalcenia organizowane przez szkoły
wyzsze izaktady kształcenia nauczycieli
w formie studiów uzupełniających
kwalinkacje, studiów nadających
dodatkowe kwalifikacje, studiów
podyplomowych

4 960 3 600 5 600 4 000 4 000 9 600 2 000 4 000 4 000 4 000 0 0 1600 47 360

Kursy kwallńkacyjne | doskonałace,
seminaria, warsztaty, konferencje oraz inne
formy doskonalenia dla nauczycieli
skierowanych przez dyrektora szkoły,
koszty przejazdów, zakwaterowania
iwyżywienia nauczycieli

3 200 7 200 5 200 4 000 2 320 2 400 2 000 3 930 5 680 7 000 42 930

RAZEM (ZŁ) 17 260 28 325 17 600 20 690 9 600 17 830 20 739 17 530 24 000
›

29 866
„T 14 „ oTA
2792 160d 212 884

wym/1 " (;ur'zui

/i„ł ".'

„Pi/~:.
A

„unam „(Włam/anime”

„mn/. UŁNI IASTA Mikan : mau/rk.:=



Zaiaanik nr z do Zarządzenia Nr 005 W: .2019
Prezydenta Mrasta Będzina z dnia AZ,.

PLAN DOFINASOWANIA W 2019 ROKU FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI
ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZMIASTO BĘDZIN

Lp. Formy doskonalenia PM01 PM02 PM04 PMOS PMOS PM08 PMOS FM10 PM11 PM12 PM13 PM14 PM15 Razem

Organizacja 1 prowadzenie doradztwa
metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty
obnizenla wymiaru godzin zajęć, dodatków
funkcyjnych doradców, podrózy siużbowych
Organizacja i prowadzenie wspomagania szkól
i placówek
Organizacja i prowadzenie sieci wspólpracy
i samokształcenia dla nauczycieli w tym nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze
Organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów
metodycznych i przedmiotowych, seminariów,
konferencji oraz innych form doskonalenra
zawodowego nauczycrelr

2190 2 000 1 600 560 1 527 3 709 1 600 1 268 960 3 453 1 500 1 920 22 385

Przygotowanie materiałów szkolenrowych
i informacyjnych 810 400 1 377 320 2 800 640 800 170 240 422 1 800 480 1 605 11 864

Kształcenia organizowane przez szkoiy wyzsze
i zaklady ksztaicenia nauczycieliw formie studiów
uzupełniających kwalifikacje, studiów nadających
dodatkowe kwalifikacje, studlow podyplomowych

2 000 2 000 2 000 2 080 560 600 2 000 1 520 1 800 800 15 360

Kursy kwalifikacyjne | doskonalące, seminaria,
warsztaty, konferencje oraz inne formy
doskonalenia dla nauczycieli skierowanych
przez dyrektora przedszkola, koszty przejazdów,
zakwaterowania i wyzywrenra nauczycieli

1 440 880 400 1 360 2105 480 240 320 880 8105

RAZEM (ZŁ) 4 250 5 470 5 777 5 360 S 025 3 247 4 509 3 770 1 506 57 714

WICEPREZYDENT MIASTA

Anna ibi/łńgwxha-Ziacka


